2021 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 宮内 直孝

（ コ ー ド 番 号 ： 5 6 3 1  東 証 第 １ 部 ）

問合わせ先  総 務 部 長  程田 厚哉

（ 電 話 ： 0 3 - 5 7 4 5 - 2 0 0 1 ）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を変更することを決議しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は 2022 年３月期より適用いたします。

記

１. 配当方針の変更について

（１）変更理由

当社の利益配分につきましては、安定的かつ継続的な配当の実施とその向上を基本姿勢としたう

えで、期間業績に応じて配当を実施してまいりましたが、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確

にするため、本年４月よりスタートいたしました新たな中期経営計画（JGP2025）期間中は、「連結配当

性向 30％以上を目標としたうえで、DOE（連結株主資本配当率）２％を下限に配当を実施する」ことと

いたします。

（２）変更後の配当方針

当社の利益配分につきましては、安定的かつ継続的な配当の実施とその向上を基本姿勢としてお

ります。また、企業価値及び株主価値の向上のため、現有事業の安定的な収益力の確保と新事業・

新製品伸長に向けた設備投資、研究開発投資を進めるほか、財務体質の改善にも努めてまいります。

当社は、毎事業年度における配当について、期間業績に応じるほか、株主に対する責務との認識

も踏まえ、期末配当に加えて中間配当を行うことを基本としており、これら剰余金の配当の決定機関

は、期末配当については株主総会、中間配当については取締役会として、配当を実施しております。

また、中期経営計画（JGP2025）期間中は、連結配当性向 30％以上を目標としたうえで、DOE（連

結株主資本配当率）２％を下限に配当を実施いたします。

（注）下線部は変更箇所を示しております。

２．2022 年 3 月期の配当予想

 年間配当金額

第 2 四半期末 期末 年間

2022 年 3 月期 22 円 50 銭 22 円 50 銭 45 円 00 銭

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の数値は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上